АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ
№ б

О создании комиссии по списанию затрат, понесенных на незавершенное
строительство объектов капитального строительства муниципальной

собственности муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», решением
Евпаторийского городского совета Республики Крым от 22.09.2023 № 2-72/4
«Об утверждении Порядка списания муниципального имущества и Порядка принятия
решений о списании затрат, понесённых на незавершенное строительство объектов
капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым» администрация города Евпатории
Республики Крым постановляет:

1. Создать комиссию по списанию затрат, понесенных на незавершенное
строительство объектов капитального строительства муниципальной собственности
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым
(далее - Комиссия).

2. Утвердить должностной состав Комиссии согласно приложению.
3. Утвердить положение о Комиссии. Прилагается.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном портале Правительства Республики Крым -  в
разделе: «Муниципальные образования», подраздел - «Евпатория», а также на
официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики
Крым -  в разделе «Документы», подраздел «Документы администрации» в
информационно - телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего отдел городского
строительства администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым Е.М. Демидова

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

Приложен
админи
Респ
от--/

а^овлению
латории

Должностной состав Комиссии по списанию затр'й^^^сбцн'ых на
незавершенное строительство объектов капитального строительства

муниципальной собственности муниципального образования городской
округ Евпатория Республики Крым

Заместитель главы администрации города
Евпатории Республики Крым, курирующий отдел
городского строительства администрации города
Евпатории Республики Крым

Начальник отдела городского строительства
Администрации города Евпатории
Республики Крым

Ведущий бухгалтер отдела по бухгалтерскому
учёту, отчетности, экономическому планированию
и анализу муниципального казённого учреждения
«Управление капитального строительства
администрации города Евпатории
Республики Крым»

Председатель Комиссии

Заместитель председателя Комиссии

Секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

Заместитель директора муниципального казённого учреждения «Управление капитального
строительства администрации города Евпатории Республики Крым»

Начальник отдела юридического обеспечения администрации города Евпатории
Республики Крым

Начальник отдела отраслей экономики, инвестиционной деятельности управления
экономического развития администрации города Евпатории Республики Крым

Заведующий сектором учета и отчетности департамента имущественных и земельных
отношений администрации города Евпатории Республики Крым

Положение
о Комиссии по списанию затрат, понесенных на незавершенное

строительство объектов капитального строительства муниципальной
собственности муниципального образования городской округ

Евпатория Республики Крым

1. Общие положения

1.1. Комиссия по списанию затрат, понесенных на незавершенное строительство
объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым (далее - Комиссия) - постоянно
действующий коллегиальный совещательный орган, созданный в целях сокращения. и
оптимизации затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального
строительства муниципальной собственности муниципального образования городской
округ Евпатория Республики Крым (далее - произведенные затраты).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики
Крым, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Крым,
муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым, а также настоящим Положением.

1.3. Должностной состав Комиссии утверждается постановлением администрации
города Евпатории Республики Крым.

2. Задачи Комиссии

2.1. Задачами Комиссии являются:
2.1.1. Проведение анализа предоставленных балансодержателем сведений и

документов, касающихся произведенных затрат.
2.1.2. Принятие решений о возможности списания произведенных затрат.
2.1.3. Принятие решений о невозможности списания произведенных затрат - в случае

отсутствия оснований, предусмотренных пунктом 6 Порядка принятия решений о списании
затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства
муниципальной собственности муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым, утвержденного решением Евпаторийского городского совета от
22.09.2023 № 2-72/4 (далее - Порядок).

2.1.4. Принятие решений о возврате предоставленных документов
балансодержателю на доработку - в случае отсутствия документов, указанных в пункте 8
Порядка.

3. Полномочия Комиссии

3.1. Комиссия имеет право:
3.1.1 Запрашивать и получать информацию от исполнительных органов Республики

Крым и органов местного самоуправления муниципального образования городской округ

Евпатория Республики Крым, общественных объединений, организаций (независимо от
форм собственности) и должностных лиц, заинтересованных в рассмотрении вопросов,
которые внесены в повестку дня заседания Комиссии,

3.1.2. Привлекать для участия в работе Комиссии представителей экспертных
организаций и других лиц, имеющих специальные знания по вопросам, рассматриваемым
Комиссией.

3.1.3. Рассматривать вопросы, связанные с сокращением, оптимизацией
произведенных затрат.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя
Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

4.2. Председатель Комиссии:
- руководит деятельностью Комиссии;
- утверждает план работы Комиссии;
- определяет повестку дня и дату проведения заседания Комиссии;
- осуществляет общее руководство работой Комиссии;
- подписывает протоколы заседаний Комиссии;
- обеспечивает контроль за исполнением решений Комиссии;
- выполняет иные функции в рамках своей компетенции, направленные на

обеспечение выполнения задач Комиссии.
4.3. Заместитель председателя Комиссии:
- осуществляет функции председателя Комиссии во время его отсутствия

(командировка, отпуск, болезнь и др.);
- выполняет поручения председателя Комиссии;
- осуществляет иные функции в рамках своей компетенции, направленные на

обеспечение выполнения задач Комиссии.
4.4. Секретарь Комиссии:
- осуществляет организационно-техническое и документационное обеспечение

деятельности Комиссии;
- ведет протоколы заседаний Комиссии;
- осуществляет по результатам рассмотрения подготовку проекта решения

Комиссии о возможности (невозможности) списания произведенных затрат, которое
оформляется протоколом;

- информирует членов Комиссии и иных заинтересованных лиц о решениях,
принятых на заседаниях Комиссии;

- осуществляет иные функции в рамках своей компетенции, необходимые для
обеспечения работы Комиссии.

4.5. Члены Комиссии:
- представляют предложения к плану работы комиссии;
- выполняют иные функции в рамках своей компетенции, направленные на

обеспечение выполнения задач Комиссии.
4.6. Формой деятельности Комиссии является заседания, которые созываются по

мере необходимости.
4.7. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее

двух третьих членов Комиссии от общего ее состава.
4.8. Решение Комиссии принимаются простым большинством голосов. В случае

равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.
4.9. Члены Комиссии вправе изложить в письменном виде особое мнение по

рассматриваемому вопросу, которое подлежит приобщению к протоколу заседания
Комиссии.

4.10. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывают
председатель, секретарь и члены Комиссии.

4.11. Секретарь Комиссии направляет копию протокола балансодержателю в
течение 3 (трех) календарных дней со дня его подписания.

4.12. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.
4.13. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности

Комиссии осуществляется администрацией города Евпатории Республики Крым.